Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Владимирский государственный университет

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»
(ВлГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Владимир

24.02.2025 № 126/16
О проведении промежуточной аттестации
аспирантов университета

В соответствии с календарными учебными графиками

ПРЕДЛАГАЮ:

1. Заведующим кафедрами и научным руководителям в срок с 20 по 28
марта 2025 г. провести промежуточную аттестацию аспирантов.

2. Определить следующий порядок проведения аттестации:
- подготовка отчета аспиранта о выполнении индивидуального учебного
плана работы за 1-е полугодие 2024/2025 учебного года;
- оценка работы аспиранта научным руководителем за 1-е полугодие
2024/2025 учебного года;
- заслушивание аспиранта о результатах его научной деятельности на

заседании кафедры;
- утверждение аттестации директором института (для аспирантов 4 и 5

курсов).
3. Аспирантам в срок до 1 апреля 2025 г. представить в отдел подготовки

кадров высшей квалификации (221-1) индивидуальный учебный план работы
аспиранта с результатами промежуточной аттестации за 1-е полугодие 2024/2025
учебного года.

4. Стипендиальной комиссии ОПКВК утвердить результаты
промежуточной аттестации до 7 апреля 2025 г.

5. ОПКВК в срок до 11 апреля 2025 г. выпустить приказ о назначении
государственной стипендии аспирантам, обучающимся в очной аспирантуре за
счет средств федерального бюджета.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
7. УД довести распоряжение до сведения ОПКВК, директоров институтов,

заведующих кафедрами, МИ ВлГУ.

Проректор по научной
работе и цифровому
развитию

⚓^

А.О. Кучерик

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат ffa8a82b2414e0e9608bf91a6e3e2aeed0a037d6
Владелец Кучерик Алексей Олегович
Действителен с 29.02.2024 по 24.05.2025